平成 20 年 12 月 26 日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード番号 7867 東証第 1 部）

問い合わせ先 執行役員管理本部長 田島 省二

ＴＥＬ 03－5654－1548

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である株式会社ユージン

（以下、「ユージン」という。）の商号を変更することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．当該子会社の名称等

(１) 商 号  株式会社ユージン

(２) 本店所在地  東京都葛飾区立石三丁目 19 番３号

(３) 代表者氏名  代表取締役 佐藤 慶太

２．変更の理由

当社の連結子会社であるユージンは、平成 21 年１月１日付でユージンを存続会社とし

て、当社連結子会社である株式会社ユーメイト（小物・水物玩具事業）、株式会社ハート

ランド（ぬいぐるみ事業）、株式会社すばる堂（玩菓事業）と合併いたします。本合併は、

当社グループの玩具周辺事業を集約すると同時に、事業の集中と選択を進めた抜本的な構

造改革を行い経営効率を高めることで、当社グループにおける玩具周辺事業の戦略的ユニ

ットとしての機能を担う中核子会社への変革を図るものであります。

今回の４社合併に際し、各社の培ってきた経営資源・企業風土の一体化を図り、新たな

スタートを切るべく商号を変更するものであります。

３．新 商 号  株式会社タカラトミーアーツ

４．新商号実施日  平成 21 年１月５日

以 上